
 各 位 

令 和 元 年 １ １ 月 

京都市立高野中学校 

地域生徒指導連絡協議会 

会 長 田中 倫江 

京都市立養徳小学校 

校 長 中野 喜夫 

令和元年度 

高野中学校区家庭地域教育学級のお知らせ 

秋冷の候，高野中学校区の皆さまにおかれましては，益々ご健勝のことと存じます。 

 さて，今年度の「高野中学校区家庭地域教育学級」は，来年度に開催される東京

2020パラリンピック出場を目指し，多数のＣＭやメディア等にも出演している京都市

出身の競泳選手 一ノ瀬 メイ さんのお母様 一ノ瀬 トシ美 さんをお招きして，

これまでの子育てや子どもをもつ親としての思い，またメイさんの夢を叶えるべくこ

れまで心がけてこられたこと，あるいは悩まれたことも含めて，お話を伺えればと思

います。今年度は，事前に参加希望の皆さまから，講師の方にお伺いしたいことを募

り，その内容に沿って進めたいと考えておりますので，ぜひ，こんな話が聞いてみた

い！というお声も，申込みと併せてご記入ください。 

ご多用中のこととは存じますが，ぜひ，多数の皆さまにご参加いただきますよう，

下記の通りご案内申し上げます。 

記 

主 催  高野中学校区地域生徒指導連絡協議会 

   日 時  令和元年１１月２２日（金）  

１９時００分～２０時００分頃 （受付 １８時４５分～） 

   場 所  養徳小学校 視聴覚室 

   講 師  講師  一ノ瀬 トシ美 氏  

   内 容  「子どもの夢を叶えるために ～我が家の場合～」 

 

…………………… き … り … と … り … せ … ん ……………………… 

 

令和元年度 家庭地域教育学級参加申込書 

 児童学年組   年  組 

         年  組     保護者氏名                 

         年  組 

              

 

 

 

 

  ★早めに学校へご提出ください。 

「こんなことを聞いてみたい！」と思うことがあれば，お書きください。 


